Sont enregistrés au droit fixe de 2 500 francs les procès-verbaux de conciliation
dressés par les juges, desquels il ne résulte aucune disposition donnant lieu au droit
proportionnel plus élevé en vertu d'autres dispositions de la présente codification.

Article: 542

Sont enregistrés au droit fixe de deux mille cinq cents (2 500) francs dit (( des
actes innomés n, à savoir:

1à 6 : Sans changement;

7 - les actes des huissiers et autres ayant pouvoir de faire des exploits et procès­
verbaux, qui ne contiennent aucune disposition pouvant donner lieu au droit
proportionnel;

8 - les jugements et les ordonnances de toute nature, lorsque ces jugements et
ordonnances ne peuvent donner lieu au droit proportionnel ou donnent ouverture à
moins de deux mille cinq cents (2 500) francs de droit proportionnel, sous réserve des
dispositions particulières prévues par le présent Code;

Sont enregistrées au même droit fixe de 2 500 francs, les ordonnances portant
injonction de payer, prévues par les articles premier et suivants de {'acte uniforme de

[...]

Sont enregistrés au droit fixe de quinze mille (J 5000) francs:

./- les jugements des tribunaux criminels et les arrêts des cours d'appel contenant
des dispositions définitives qui ne peuvent donner lieu au droit proportionnel ou
donnent ouverture à moins de quinze mille (15000) francs de droit proportionnel;

2-lesjugements ou arrêts rendus en matière sociale non assortis de condamnation.

Section 2

Droits proportionnels

Articfe: 553 nouveau

Supprimé.

Art/ete: 559 nouveau

Toute cession d'un droit à un bail ou du bénéfice d'une promesse de bail